ДУМА ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От 23.10.2013                     №  50
О внесении изменений и дополнений
в Устав города Заволжья
Городецкого муниципального района
Нижегородской области

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Дума города Заволжья решает:

1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения в Устав города Заволжья
Городецкого муниципального района Нижегородской области.

2. Направить настоящие изменения и дополнения в Устав города Заволжья
Городецкого муниципального района Нижегородской области в Главное
управление Минюста России по Нижегородской области на государственную
регистрацию.

3. Настоящие изменения и дополнения в Устав города Заволжья Городецкого
муниципального района Нижегородской области вступают в силу после
государственной регистрации и официального опубликования в газете «Новости
Заволжья».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
комиссию Думы города Заволжья по законности, местному самоуправлению,
связям с общественными и религиозными организациями и средствами массовой
информации (И.А. Литвинова).

Глава местного самоуправления                                                     А.А. Семенов

Приложение
к решению Думы города Заволжья

от 23.10.2013 № 50

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ В УСТАВ ГОРОДА ЗАВОЛЖЬЯ
ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Внести следующие изменения и дополнения в Устав города Заволжья

Городецкого муниципального района Нижегородской области:

1) пункт 24 части 1 статьи 8 Устава после слов «осуществление мероприятий

по» дополнить словами «территориальной обороне и»;

2) часть 2 статьи 15 Устава дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Днем голосования на выборах является второе воскресенье сентября года, в

котором истекают сроки полномочий Думы города Заволжья, а если сроки

полномочий истекают в год проведения выборов депутатов Государственной

Думы Федерального Собрания Российской Федерации очередного созыва, - день

голосования на указанных выборах, за исключением случаев, предусмотренных

пунктами 4 - 6 статьи 10 Федерального закона от 12.06.2002 №67-ФЗ

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации».